CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao
setor competente para instalar bancos para pessoas poderem sentar no entorno da
Praça Renê Sperândio, ao lado do novo Complexo Esportivo CECAP.

JUSTIFICATIVA

Venho através desta indicação de extrema importância solicitar que sejam
colocados bancos no entorno da Praça Renê Sperândio, ao lado do novo Complexo
Esportivo CECAP.

Esse pedido foi solicitado por moradores que frequentam a praça, pois é um
local de lazer, pessoas fazem caminhada, famílias e amigos encontram-se para
conversar, necessitando dos bancos para poderem sentar e descansar, acompanhar
as crianças nas brincadeiras do parquinho ali existente, sendo assim, faz-se
necessário o atendimento da presente indicação.

É um investimento pequeno, mas com um ótimo benefício para os
frequentadores, oferecendo mais conforto e comodidade.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo
atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 25 de abril de 2022.

Jorge L Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 1121/2022
27/04/2022 - 10:32
IND 807/2022

	Page 1